
6
»m

'>oíŕť

Český červený kříž
Oblastní spolek ČČK Kolín
Tyršova 808
280 02, Kolín
IČO 750 63 425

OS ČČK Kolín
Tyršova 808, 280 02

IČO 750 63 425
č.ú. 115 - 980190267/0100

Věc: Žádost o finanční dar ve výši 2.450.000,-

Vážení zastupitelé,

obracím se na Vás se žádostí o finanční dar ve výši 2.450.000,- pro POS ČČK Kolín.
Jak jistě víte, již několik let působíme nejen na oblastní úrovni, ale zajišt'ujeme i situace a
události vznikající na celém území Středočeského kraje. Působíme zde v součinnosti
s ostatními oblastními spolky, ale materiálová, personální a logistická stránka věci je velmi
často pouze na nás. Vzhledem k rozsahu našeho působeni je to často velmi náročné.

Za zmínku stojí například koordinace testovacích center COVID-19 v Kolíně a Mladé
Boleslavi. Souběžně s testováním přibylo zajišt'ování chodu KACPU v Kutné Hoře, Mladé
Boleslavi a Příbrami, včetně centralizování skladu humanitární pomoci a jejího
přerozdělování. Uprchlická krize vyvolaná ozbrojeným konfliktem na Ukrajině s sebou
přinesla i nutnost zajišt'ování chodu ubytoven, jejich zásobování a péči o všechny věkové
kategorie. Opět na rozsáhlém území SK.

Kromě výše popsaných událostí POS Kolín poskytuje zázemí pro ostatní složky IZS
během krizových situací. Zcela běžná je tak asistence u velkých požárů - např. Zápy, Roztoky
u Prahy, nebo Kralupy nad Vltavou, kdy je úkolem týmu zajistit prostor pro odpočinek,
potraviny a tekutiny, nebo poskytnout potřebnou psychosociální podporu nejen členům
zásahu, ale i přímým účastníkům (viz. aktivní střelec na FF UK v prosinci 23). Za tímto
účelem je tým vybaven krizovým interventem a psychologem.

K tomu všemu je zapotřebí kvalitní zázemí. Dosud jsn:ie pracovali pouze s dostupným
vlastním či zapůjčeným vybavením - party stany, skládací stoly, židle, improvizované
přístřešky, polní kuchyně. Rádi bychom, aby naše pomoc byla maximální a poskytli jsme
potřebnou péči co nejširšímu okruhu osob.

Z tohoto důvodu bych Vás rád požádal o výše zmíněný finanční dar na pořízení vozu
VW Crafter se zástavbou, který bude sestaven přímo na míru našim potřebám. V přední části
bude prostor pro psychologickou a krizovou intervenci s pěti místy k sezení, otočnými
sedačkami a pracovním stolkem. V zadní části pak bude kuchyňka se skříňkami a volná ložná
plocha k umístění sezení, nosítek, či zbudování provizorního spaní. Vůz bude též vybaven
markýzou pro ochranu proti dešti a slunci, tažným zařízením a kvalitním externím osvětlením,
které pomůže zpřehlednit celou plochu, případně napomůže při vyhledávání pohřešovaných
osob.

Děkuji za Váš čas při posuzování této žádosti.

V Kolíně dne 13. 3. 2024 Michal sch, D'i ., " ditel OS Kolin

Bankovní spojení: 115 - 980190267/0100 - Komerční banka, a.s.
E-mail: kolin@cervenykňz.eu
Tel. 775 349 880
Web: www.cck-kolin.cz


